

## فوتبال

### تیم ملی فوتبال ایران چگونه به مرحله دوم صعود می‌کند؟

● تیم ملی فوتبال ایران با وجود برتری ارزشمندی که برابر بحرین به دست آورده، هنوز صعودش به مرحله دوم انتخابی جام جهانی قطعی نشده است. به گزارش فرارو، بر ۳ بر صفر ایران برابر بحرین اگرچه شیرین و به‌موقع بود؛ ولی هنوز نتیجه‌ای برای ایران به همراه نداشته است؛ به این معنی که هنوز با وجود این برتری، صعود ایران به مرحله دوم رقابت‌های انتخابی جام جهانی قطر قطعی نشده است. از هشت گروه انتخابی در جام جهانی، هشت تیم نخست گروه‌ها، مستقیما به مرحله بعدی صعود می‌کنند و چهار تیم برتر دوم گروه‌های هشت‌گانه هم قرار است آنها را همراهی کنند. پس حضور در رتبه دوم گروه هم به معنی قطعی شدن صعود به مرحله بعدی رقابت‌ها نیست و تیمی که درمقایسه‌با سایر تیم‌های رده دوم، امتیازات و تفاضل گل بهتری داشته باشد، صعود می‌کند. تیم ملی فوتبال ایران درحال حاضر در رده دوم گروه سوم قرار دارد و همچنان یکی از بخت‌های صعود است؛ ولی نه به‌عنوان صعود قطعی بلکه صعود احتمالی. البته در این بین دو اتفاق هم رخ داده که دومی ایران را به خطر انداخته و به نظر می‌رسد چاره‌ای برای ملی‌پوشان نمی‌گذارد که هر طور شده بازی با عراق را ببرند. ایران فعلا دو بازی دیگر در این مرحله دارد که یکی با کامبوج است و دیگری با عراق. بردن کامبوج محتمل است؛ ولی ممکن است بازی با عراق گره بخورد. در این بین دو موضوع جدید رقم خورده است که با استناد به آن، باید وضعیت جدول گروه ایران و شناس صعود ملی‌پوشان را مورد بررسی قرار داد.
اولی کناره‌گیری کره شمالی از رقابت‌های انتخابی جام جهانی است. بعد از آن کناره‌گیری، فیفا خبر داد که به دلیل حفظ تعادل و عدالت، نتایج تیم‌های دوم گروه‌های مختلف با تیم قهر جدول همان گروه حذف می‌شود و ماحصل، با بقیه تیم‌های گروه دوم سایر گروه‌ها مقایسه می‌شود. پس، برخلاف صحبت‌های اولیه، نتایج همه تیم‌های گروه با تیم قهر جدول حذف نمی‌شوند و فقط نتایج تیم دوم گروه‌ها با تیم قصر جدول حذف می‌شود. در گروه ایران، به‌طور مشخص، نتیجه بازی ایران، تیم فعلی دوم گروه با کامبوج، تیم قهرنشین گروه حذف می‌شود. خود این موضوع کار را دشوار می‌کند؛ چون تفاضل گل ایران را به‌شدت پایین می‌آورد.

اما مورد دوم، صدرنشینی قطر در گروه خودش است؛ قطر به‌عنوان تیم میزبان جام جهانی صعودش قطعی است؛ پس حالا که در گروهش صدرنشین شده، تعداد تیم‌های دومی که به مرحله بعدی صعود می‌کنند، از چهار به پنج تیم افزایش پیدا می‌کند.

شاید این موضوع در نگاه اول به نفع تیم ملی ایران باشد؛ ولی وضعیت فعلی تیم‌های دوم گروه‌های هشت‌گانه نشان می‌دهد که زنگ خطر برای ایران خیلی زود به صدا درآمده و آنها ضمن فراموشی پیروزی برابر بحرین، باید هر طور شده به فکر عبور از عراق و صعود به‌عنوان صدرنشین باشند. اگر قرار باشد دو بازی رفت و برگشت تیم‌های دوم با تیم‌های قهرنشین کنار گذاشته نشود، پس هر تیم دومی باید شش بازی انجام دهد. ازآنجاکه ایران فعلا فقط یک بازی با کامبوج انجام داده و بازی برگشت هنوز باقی مانده، با حذف آن یک بازی، تعداد بازی‌های ایران پنج تا محاسبه می‌شود. به‌این‌ترتیب، ایران فعلا در بین تیم‌های دوم گروه‌های مختلف از پنج بازی ۹ امتیاز دارد. با حذف گل‌هایی که تیم ملی به کامبوج زده، تفاضل گل ایران می شود مثبت ۵ گل زده؛ حالا بررسی تیم‌های فعلی دوم گروه‌های مختلف وضعیت ایران را بهتر نشان می‌دهد.

جدول تیم‌های دوم:

- لبنان ۴ بازی، ۹ امتیاز
- ازبکستان ۵ بازی، ۹ امتیاز تفاضل ۶+
- امارات ۵ بازی، ۹ امتیاز تفاضل ۵+ گل زده ۱۰
- ایران ۵ بازی، ۹ امتیاز تفاضل ۵+ گل زده ۹
- عمان ۵ بازی، ۹ امتیاز تفاضل ۳+
- چین ۴ بازی، ۷ امتیاز تفاضل ۶+
- اردن ۴ بازی، ۷ امتیاز تفاضل ۵+
- تاجیکستان ۵ بازی، ۴ امتیاز

اینکه ایران در رده چهارم قرار گرفته، نشانه خوبی است. ازآنجاکه قرار است پنج تیم برتر دوم به مرحله بعدی صعود کنند؛ پس ایران فعلا جزء تیم‌های صعودکننده است؛ ولی باید روی عبارت «فعلا» تاکید کرد؛ با نگاهی به همین هشت تیم مشخص می‌شود که دو تیم چین و اردن هرکدام چهار بازی انجام داده‌اند و در مقایسه با ایران یک بازی کمتر دارند. پس اگر این دو تیم بازی‌های باقی‌مانده‌شان را ببرند و آن وقت ایران نتواند عراق را ببرد، با توجه به وضعیت تفاضل گل چین و اردن، آنها به جای ایران به‌عنوان یکی از تیم‌های برتر به دور دوم انتخابی صعود می‌کنند؛ مشخص است که ایران برای اینکه کار را به اماواکر نکشاند، چاره‌ای به غیر از برتری برابر عراق در آخرین بازی مرحله گروهی ندارد. اگر چنین شود، ایران بدون دغدغه و با احتساب کامل بازی‌هایش به مرحله بعدی انتخابی صعود می‌کند.

## برنامه

### چهارشنبه ۱۹ خرداد

ایران – آمریکا (والیبال)، ۲۰:۲۰

# خوش گذشت ولی بحرین، برزیل نیست



کارنامه درخشانی در تیم ملی ایران داشته و رکورد نتیجه‌گیری در بازی‌های نخست را به نام خودش ثبت کرده ولی او در همین دو بازی رسمی که هدایت ایران را به عهده داشته نشان داده چندان هم بر شرایط تیم ملی مسلط نیست. نه اینکه عملکردش ایراد داشته باشد یا بشود از او انتقادی کرد بلکه موضوع این است که با نگاهی واقع‌بینانه به شرایط تیم ملی می‌شود به او در ادامه مسیر کمک بیشتری کرد.
جدی‌ترین مورد نگران‌کننده درباره دراکان اسکوچیچ عدم شناخت از پتانسیل واقعی بازیکنان تیم ملی است. برخلاف آنچه عنوان شده بود بازی نه‌چندان دلچسب ایران برابر هنگ‌کنگ به این دلیل بوده که دراکان نمی‌خواستہ دستش رو شود ولی عملا با ترکیب بازی با بحرین مشخص شد که دراکان اسکوچیچ چنین قصدی نداشته و با همان بازیکنانی که می‌خواستہ مقابل بحرین صف‌آرایی کند با میدان گذاشته است (بدون در نظرگرفتن دو تغییری که در ترکیب دوم به وجود آورد و ربطی به غافلگیری تیم رقیب نداشت). دو نیمه مقابل هنگ‌کنگ را باید کنار نیمه نخست بازی ایران برابر بحرین گذاشت تا مشخص شود دراکان چقدر در تشخیص توانایی بازیکنان ایران به‌ویژه در خط میانی اشتباه کرده است و چه‌سایا اگر در اصلاح آن نمی‌توانید، الان وضعیت تیم ملی چیزی نبود که قابل تعریف و تمجید باشد. او برای بازی دوم احسان حاج‌صفی

را ابتدا به عنوان هافبک به کار گرفت که نمایش بدون تعارف یکی از ضعیف‌ترین نمایش‌های موجود بین بازیکنان تیم ملی بود. در نهایت در اقدامی که نمی‌شود زیاد برایش توجیهی پیدا کرد، دراکان او را در نیمه دوم به جای میلاد محمدی در سمت چپ خط دفاعی به کار گرفت که باز هم چندان تفاوتی در نوع بازی حاج‌صفی به وجود نیاورد. با این حال، درست از زمان ورود سامان قدوس، به جریان بازی بود که روند کاری تیم ملی دگرگون شد و ایران، تبدیل شد به همان تیمی که رقبایی همچون بحرین برایش کوچک هستند.

### دراگان اشتباهش را پذیرفت

با وجود سه نیمه متزلزل از تیم ملی ایران، اما دراکان اسکوچیچ بالاخره به اشتباهش پی برد و با یک تغییر کوچک در ترکیب تیم ملی، قدرت ایران را چندین برابر کرد. او سامان قدوس را به‌جای میلاد محمدی به زمین فرستاد تا احسان حاج‌صفی، کاپیتان تیم ملی که در نیمه اول در میانه میدان بازی می‌کرد، به سمت چپ خط دفاعی برود و قدوس یکی از هافبک‌های میانی تیم ملی شود. پای این تغییر امضای اسکوچیچ نشستہ و شهامتش در پذیرش اشتباهی که مرتکب شده بود، قابل تحسین است. با همین تغییر، پیروزی راحت ایران برابر بحرین در نیمه دوم، راه هم باید پای درایت اسکوچیچ گذاشت که توانست روند بازی را عوض کند.

## جای خالی نابغه چپ‌دست در المپیک توکیو

## ورزش

پینگ‌پنگ ایران سه دوره است که به لطف درخشش برداران عالمیان در بازی‌های المپیک حضور پیدا می‌کند. اولین بار در بازی‌های ۲۰۱۲ لندن بود که نوشاد عالمیان، برادر بزرگ‌تر باکسب عنوان قهرمانی در رقابت‌های آسیای میانه، تنها سهمیه این منطقه را از آن خود کرد و راهی این آورگانه مهم شد. نوشاد ۱۱ساله در اولین تجربه حضورش در مهم‌ترین رویداد ورزشی دنیا آن‌قدر غیرمنتظره ظاهر شد که بعید است هیچ وقت نمایش خارق‌العاده او از یاد کسی برود. او در اولین مسابقه خود با برتری ۴ بر صفر بر جاستین هان، بازیکن چینی‌ال‌اصل استرالیایی، نخستین پیروزی تاریخ تنیس روی میز ایران در المپیک را رقم زد. در بازی دومش هم در مسابقه‌ای نفس‌گیر رقیب هنگ‌کنگی را ۴ بر ۳ از پیش‌رو برداشت و به مرحله یک‌شانزدهم نهایی راه یافت. اوج هنرنمایی نابغه چپ‌دست پینگ‌نگ ایران وقتی بود که مقابل تیمو بول، ستاره سرشناس آلمانی قرار گرفت. جایی که با ارائه یک بازی نزدیک در چهار ست

پیاپی، با نتایج (۸-۱۱، ۸-۱۱، ۱۲-۱۰، ۱۲-۱۰) مغلوب نفر هفتم جهان شد. نوشاد پس از المپیک لندن هم نفر اول پینگ‌پنگ کشور باقی ماند؛ اما در راه المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو، حریفی جدی پیش‌رو داشت که حتی می‌توانست دست او را از رسیدن به المپیک کوتاه کند؛ او کسی نبود جز نینما عالمیان.

نینما که یک سال از نوشاد کوچک‌تر است، دیگر شخصیت درخشان خانواده عالمیان در پینگ‌پنگ ایران است. او نیز مثل نوشاد سال‌ها زیر نظر پدرشان، رحمت عالمیان، در این رشته کار کرد تا بتواند در قامت یک مدعی ظاهر شود.

برای حضور در المپیک ریسو دو برادر به فینال مسابقات انتخابی در هنگ‌کنگ رسیدند؛ درحالی‌که تنها فرد قهرمان می‌توانست راهی برزیل شود.
نینما کیم اول را ۱۱-۷ برد اما نوشاد در دو گیم بعدی بهتر کار کرد و برادرش را ۱۱-۸ و ۷-۱۱ شکست داد. گیم چهارم را نیز ۸-۱۱ برد تا کار به گیم پنجم برسد و در گیم پایانی این نیما بود که برادر بزرگ‌ترش را ۹-۱۱ شکست داد تا برای اولین بار سهمیه المپیک را بگیرد.

## خبر

### ستاره ایران برابر بحرین چه کسی بود؟

● پیروزی ۳ بر صفر تیم ملی ایران برابر بحرین در مرحله اول انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، باعث شده تا وضعیت ایران در گروه سوم رقابت‌های منطقه آسیا بهتر شود. ایران حالا از شش بازی ۱۲ امتیازی است و اگر در دو بازی آینده بتواند کامبوج و عراق را شکست دهد، آن‌وقت به‌عنوان صدرنشین راهی مرحله دوم انتخابی می‌شود. ایران در شرایطی از سد بحرین عبور کرد که زوج خط حمله‌اش در اوج آمادگی نشان داد؛ سردار آزمون و مهدی طارمی هر سه گل بازی را زدند و طبیعتا این دو نفر تأثیرگذارترین بازیکنان تیم ملی بودند. سردار آزمون دبل کرد و مهدی طارمی هم یک بار موفق به گل‌زنی شد. با وجود دو گلی که سردار آزمون به ثمر رساند؛ اما به نظر می‌رسد ستاره بازی ایران - بحرین، مهدی طارمی، مهاجم بوشهری تیم ملی باشد. مهدی طارمی اگرچه یک‌بار گل‌زنی کرد؛ ولی هر دو پاس گل اول بازی را هم به سردار آزمون داد تا به‌تنهایی روی صدرصد گل‌هایی که ایران به بحرین زد، ایفای نقش کند. البته طارمی از سایت مرجع آماری فوتبال ایران یعنی متریکا هم نمره قابل قبولی دریافت کرده و به‌عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شده است. او یک گل زد، دو پاس گل داد، چهار ضربه در چارچوب داشت و چهار پاس کلیدی هم به هم‌تیمی‌هایش داد. به غیر از تعداد گل، که یکی از سردار آزمون کمتر زد، در بقیه فاکتورها، طارمی بهترین بازیکن زمین بود. مجموع این اتفاقات باعث شد تا او بالاتر از بقیه بازیکنان ایران، ستاره تیم ملی در تقابل با بحرین شود.

### برگزاری سوپر جام در ورزشگاه آزادی

● مسابقه سوپر جام بین دو تیم پرسپولیس (قهرمان لیگ برتر) و تراکتور تبریز (قهرمان جام حذفی) روز ۳۰ خرداد در ورزشگاه آزادی تهران برگزار می‌شود. به گزارش سازمان لیگ فوتبال ایران، مراسم قرعه‌کشی برای تعیین میزبانی سوپر جام فصل ۱۳۹۸-۱۳۹۹ با حضور محمدرضا کنسوری‌فرد دبیر سازمان لیگ، سهیل مهدی مدیر مسابقات، افشین بیروانی مدیر تیم پرسپولیس و اسماعیل گودزی معاون حقوقی باشگاه تراکتور تبریز در سازمان لیگ برگزار شد و مراسم قرعه، قرار شد که این مسابقه در روز یکشنبه ۳۰ خرداد در ورزشگاه آزادی تهران برگزار شود.

### پاسخ رد AFC به درخواست پرسپولیس

● کنفدراسیون فوتبال آسیا در پاسخ به نامه باشگاه پرسپولیس اعلام کرد به خاطر تحریم‌ها نمی‌تواند پاداش این باشگاه را پرداخت کند. به گزارش سایت باشگاه پرسپولیس، این باشگاه در ادامه تلاش‌های خود برای دریافت پاداش آسیایی، بار دیگر با کنفدراسیون فوتبال آسیا، نامه‌نگاری کرد. باشگاه پرسپولیس به دلیل مشکلاتی مانند بدهی سنگین به گاربیئل کالدرون و خوانکین به‌عنوان مهم‌ترین موضوعات برای دریافت فوری پاداش آسیایی خود از نهاد اصلی مدیریت بر فوتبال آسیا درخواست کرد که هر چه سریع‌تر راهکاری برای انتقال این پول به حساب معرفی کند؛ اما کنفدراسیون فوتبال آسیا خیلی زود و به فاصله یک روز، پاسخ نامه باشگاه پرسپولیس را ارسال کرد. کنفدراسیون فوتبال آسیا بار دیگر تاکید کرد که کشور ایران تحت تحریم است و آنها نمی‌توانند این پاداش را به حساب باشگاه واریز کنند و حتی در اختیار شخص ثالثی که با باشگاه پرسپولیس یا کشور ایران در ارتباط باشد، قرار دهند. این در شرایطی است که پرسپولیس با یک بحران اقتصادی درخصوص بدهی‌های گذشته روبه‌رو است و انتقال این پاداش می‌توانست بخش عمده‌ای از این مشکلات را حل کند.

### نام سردار آزمون در فهرست خریدهای تابستانی زم

● یک نشریه ایتالیایی مدعی شد که مهاجم تیم ملی ایران دومین گزینه باشگاه هر رام تقویت خط حمله‌اش در پنجره نقل و انتقالات تابستانی است. به گزارش تسنیم و به نقل از نشریه کاترتا دلو اسپورت، تیم فوتبال رُم در صورت عدم توافق با تورینو برای جذب مهاجم ایتالیایی و ملی‌پوش این تیم، آندره‌آ بلوتی؛ به سراغ سردار آزمون خواهد رفت و برای جذب او با باشگاهش زینت سن‌پترزبورگ روسیه وارد مذاکره خواهد شد. طبق اعلام نشریه چاپ میلان؛ باشگاه رم ممکن است بر سر رقم خرید بلوتی از تورینو با این باشگاه به توافق نرسد. پیشنهاد اولیه رم‌ها که ۲۰ میلیون یورو بوده ازسوی تورینو رد شده و ظاهرا دومین پیشنهاد جالوروسی که ۲۵ میلیون یورو بوده، نیز نتوانسته نظر باشگاه تورینی را جلب کند. تورینو ۳۰ میلیون یورو می‌خواهد، اما رم این رقم را برای بازیکنی که تنها یک فصل دیگر قرارداد دارد، زیاد می‌داند. به‌این‌ترتیب و در صورت عدم توافق دو باشگاه، ممکن است رم برای جذب سردار آزمون که فصل گذشته در ۲۴ بازی‌اش برای زینت ۱۹ گل زد، دست به کار شود.